belas) tahun yang diduga melakukan 

tindak pidana”.  

Perkara dalam hal ini bisa 

digunakan restorative justice adalah 

perkara tindak pidana ringan 

sebagaimana diatur pada pasal 364, 

373, 379, 384, 406 dan pasal 482 KUHP 

dengan kerugian tidak lebih dari rp. 

2.500.000 (dua juta lima ratus ribu 

rupiah). 

Dalam penerapannya terhadap 

sistem peradilan pidana anak diatur 

dalam Surat Keputusan Direktur 

Jenderal Badan Peradilan Umum 

Nomor 1691/DJU/DK/PS.00/12/2020 

tanggal 22 Desember 2020 tentang 

Pemberlakuan Pedoman Penerapan 

Keadilan Restoratif dengan dasar